
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Viernes 26 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 11889

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
91

91
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

9191 Anuncio de licitación de: Consorcio Valencia 2007. Objeto: Prestación
de  los  servicios  de  seguridad  en  los  edificios  y  dependencias  del
Consorcio Valencia 2007 en La Marina de Valencia, gestión de la Sala
de seguridad y vigilancia de la Marina de Valencia. Expediente: 2020/
CABIE/000018.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consorcio Valencia 2007.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4601081E.
1.3) Dirección: Muelle de la Aduana sn.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46024.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963462007.
1.10) Fax: 963407577.
1.11) Correo electrónico: pselles@marinavalencia.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ks5Tsm6bX3E%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1xCcWffY49vYnTkQN0%2FZA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 79710000 (Servicios de seguridad).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

7. Descripción de la licitación: Prestación de los servicios de seguridad en los
edificios y dependencias del Consorcio Valencia 2007 en La Marina de Valencia,
gestión de la Sala de seguridad y vigilancia de la Marina de Valencia.

8. Valor estimado: 1.380.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  17 de mayo de 2021 (1 año).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.
11.3.4) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.6) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Viernes 26 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 11890

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
91

91
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española..

11.3.8) M*-3-Servicios especializados(igual o superior a 300.000 euros e
inferior a 600.000 euros).

11.3.9) Inscripción Registro Empresas Seguridad..

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el
contratista deberá asignar una moto eléctrica a la prestación del servicio).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Bolsa de horas (Ponderación: 5%).
18.2) Oferta económica (Ponderación: 40%).
18.3) Precio/hora vigilante (Ponderación: 10%).
18.4) Plan de aseguramiento de la calidad (Ponderación: 5%).
18.5) Plan de formación (Ponderación: 30%).
18.6) Plan de trabajo y mejora (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 10 de marzo de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Consorcio  Valencia  2007.  Muelle  de la  Aduana sn.  46024

Valencia,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 9 de abril de 2021 a las 09:00 (La
fecha de apertura es orientativa. La fecha definitiva se publicará en el Perfil
de Contratante con suficiente antelación) . .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 23 de febrero de 2021.

Valencia, 23 de febrero de 2021.- Director General del Consorcio Valencia
2007, Vicent Llorens Martí.

ID: A210011196-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-25T14:56:24+0100




